
 1 

 
Z á p i s 

 
z 38. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 22.9.2016 od 13 hod.  

v budově RegioCentra Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni:  František Kinský, Mgr. Martina Berdychová, Ing. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, 

Bc. Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František Vrabec, Denisa Besedová, František 
Staněk, Bc. Milan Školník, Ing. Rudolf Šikula 

 
Omluveni: Ivan Vodochodský, PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan Doležal, JUDr. Daniel Rada 
 
Hosté:  Ing. RSDr. Otakar Ruml, Mgr. Ivana Kudrnáčová, PhDr, Pavel Mertlík, Ing. 

Milan Smolík, Andrea Mazurová, Mgr. Petr Kamenický   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Změny v realizovaných projektech  
  4.  Různé  
  5.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 13 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan František Kinský. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
USNESENÍ 38/130/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program na 38. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 38. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 
 
 



 2 

 
 Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
Příchod člena Ing. Pavla Kollerta 
 
 
K bodu 3 
Změny v realizovaných projektech  
 
Oddělení krajských dotací předem zaslalo Výboru pro kulturu a památkovou péči materiál, který 
byl na místě doplněn ústním komentářem.  
Jednalo se o žádost spolku Garda města Hradce Králové, z.s. o změnu projektu, žádost 
Společenství vlastníků jednotek Mánesova 713, Hradec Králové o prodloužení doby realizace 
projektu a žádost spolku Klub vojenské historie Náchod, z.s. o prodloužení doby realizace 
projektu.  
 
 
 USNESENÍ 38/131/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  žádost spolku Garda města Hradce Králové, z.s. o změnu projektu 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu projektu 

 
Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 1 
         Zdržel se - 0 
 
 
 

III.  p r o j e d n a l  
  žádost Společenství vlastníků jednotek Mánesova 713, Hradec Králové o prodloužení 

doby realizace projektu 
 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení doby realizace projektu 

 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 

V. p r o j e d n a l  
  žádost spolku Klub vojenské historie Náchod, z.s. o prodloužení doby realizace 

projektu 



 3 

 
VI.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení doby realizace projektu 

 
Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 1 
 

 
Příchod členů,  Bc. Otakara Kalendy a Bc. Milana Školníka 
 
 
K bodu 4 
Různé  
 
 
K bodu 5 
Závěr  
 
V závěru jednání si přítomní poděkovali za dosavadní spolupráci. Jelikož byly vyčerpány 
všechny body programu, bylo jednání ukončeno ve 14:30 hodin. 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


